
 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en 
la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

   RESOLUCION DCS 350/2025 
           Bahía Blanca, 16 de julio de 2025 

VISTO 

El contenido de la Res. CSU 710/24. Reglamento para el otorgamiento de Auspicios y 

declaración de eventos de interés universitario. 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Dra. Ana Clara López y la Dra. Verónica Heredia solicitan el auspicio a las “I 

JORNADAS REGIONALES INTERDISCIPLINARIAS BAHIA BLANCA 2025”, “XXII 

JORNADAS CARDIOLÓGICAS” y “VII JORNADAS DE CLÍNICA Y MEDICINA 

INTERNA”, Distritos Bahía Blanca, Sur de Buenos Aires y Valle del Rio Negro, a desarrollarse 

en Bahía Blanca los días 1 y 2 de agosto del corriente año, en las instalaciones del Campus Palihue 

(edificio Rosa); 

 

 Que, las jornadas están dirigidas a las especialidades de Cardiología, Clínica Médica, 

Cardiopediatria, Imágenes, Endocrinología, Medicina Familiar, Especialidades afines, Técnicos 

Cardiólogos y estudiantes avanzados de la Carrera de Medicina de la UNS. Actividades a la 

Comunidad (taller RCP, control de factores de riesgo cardiovascular; 

 

Que los contenidos son relevantes para los profesionales de la salud, estudiantes y 

docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 16 de julio; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General de Relaciones Institucionales y Planeamiento 

se otorgue el auspicio para las “I JORNADAS REGIONALES INTERDISCIPLINARIAS 

BAHIA BLANCA 2025”, “XXII JORNADAS CARDIOLÓGICAS” y “VII JORNADAS DE 

CLÍNICA Y MEDICINA INTERNA”, Distritos Bahía Blanca, Sur de Buenos Aires y Valle del 

Rio Negro, a desarrollarse en Bahía Blanca los días 1 y 2 de agosto del corriente año, en las 

instalaciones del Campus Palihue (edificio Rosa); 

 

ARTÍCULO 2°: Elevar a la Secretaría General de Relaciones Institucionales y Planeamiento, a 

sus efectos. 
 


		2025-07-16T15:52:27-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-07-16T20:25:26-0300
	BADR Pablo Julian




